ALBERTO LLANOS AVENDAÑO, solicitó corrección con relación a los 

valores contenidos en las letras de cambio aportadas con la demanda. 

Indicó el demandante que en esa providencia se anotaron valores distintos a 

los que se hallan consignados en los títulos valores, y que corresponden a 

UN MILLÒN DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000.00), QUINIENTOS MIL 

PESOS ($500.000.00), y TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS 

($320.000.00). 

CONSIDERACIONES: 

Para resolver la solicitud inicialmente hay que decir que le asiste razón al 

demandante, y se debe proceder a efectuar la corrección, por lo que es 

necesario acudir al artículo 286 del Código General del Proceso que dice lo

[...]

en el mandamiento de pago, el cual está correcto, de acuerdo al numeral 

primero de la mencionada providencia,  sin embargo para mayor claridad se 

indicaran cuales son los montos contenidos en las letras de cambio, los 

cuales son los siguientes:  

1.UN MILLÒN DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000.00), con fecha de 

vencimiento  20 de junio de 2019. 

2. TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($320.000.00), con fecha de 

vencimiento 15 de mayo de 2021. 

3. QUINIENTOS MIL PESOS ($500.000.00), con fecha de vencimiento 15 de 

junio  de 2020. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Quinto Promiscuo Municipal  

RESUELVE: 

PRIMERO: CORRIGIR, la parte considerativa del auto 733 del 20 de agosto

[...]

de cambio por las razones antes expuestas. 

SEGUNDO: INDICAR que las cifras contenidas en las letras de cambio 

aportadas en la demanda corresponden a UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL 

PESOS ($1.200.000.00), con fecha de vencimiento 20 de junio de 2019 

TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($320.000.00), con fecha de 

vencimiento 15 de mayo de 2021., QUINIENTOS MIL PESOS ($500.000.00), 

con fecha de vencimiento 15 de junio de 2020. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Firmado Por: 

Angela Maria Pinzon Medina